
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА   

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 28 февраля 2022 г. №  386 
 

г. КОТЛАС 
 

О внесении изменения в Порядок составления и ведения планов 

финансово-хозяйственной деятельности муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений городского округа 

Архангельской области «Котлас»   

 

 

 Руководствуясь статьями  34 и  37   Устава   городского   округа 

«Котлас»,   администрация   городского   округа     «Котлас»                

п о с т а н о в л я е т: 

          1. Внести в Порядок составления и ведения планов финансово-

хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений городского округа Архангельской области 

«Котлас», утвержденный постановлением администрации городского 

округа Архангельской области «Котлас» от 28 декабря 2020 года        

№ 2706 (с изм. от 20 января 2021 года № 93, от 2 ноября 2021 года № 

2318) изменение, изложив абзац второй пункта 6 в следующей 

редакции: 

  «Проект Плана составляется учреждением на основании 

обоснований (расчетов) плановых показателей поступлений и выплат 

(далее при совместном упоминании - обоснования (расчеты) плановых 

показателей), являющихся неотъемлемой частью Плана, 

формирование которых осуществляется по формам, утвержденным  

органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, с 

учетом требований приказа Министерства финансов Российской 

Федерации от 31 августа 2018 года № 186н                                                    

«О требованиях к составлению и утверждению плана финансово -

хозяйственной деятельности государственного (муниципального) 

учреждения.». 

  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 



 

 

2 

 

официального опубликования в официальном периодическом 

печатном издании – газете «Новый Котлас», подлежит размещению на 

официальном сайте администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и применяется при формировании плана финансово -

хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений городского округа Архангельской области 

«Котлас», начиная с плана финансово-хозяйственной деятельности 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений городского 

округа Архангельской области «Котлас» на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов. 

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                    С.Ю. Дейнеко 

 


